


Viaje de Panaderos II
Madrid / Toledo / Andújar / Baños de la Encina / Úbeda / Baeza / Valencie
4. – 12. 10. 2024

Ve španělské Andalusii se kromě největších olivovníkových plantáží v Evropě nachází
také mnoho historicky zajímavých měst a poutních míst. Adujarští studenti z IES
Nuestra Señora de la Cabeza si pro nás připravili program, během kterého jsme
si prošli nejzajímavější historická místa ve městě.

V následujících dnech s námi absolvovali program i v jiných okolních městech
například pevnost ve městě Baños de la Encina nebo města Úbeda a Baeza,
které se mohou pyšnit velmi zachovalými památkami z období italské renesance.
V Ubedě jsme také navštívili muzeum keramiky Paca Tita, kde nám Pablo Tito ukázal,
jak probíhá celý postup tradiční výroby. Samotný Andujar nám pak přinesl spoustu
krásných zážitků a nových přátel.

Rovněž jsme zavítali do hlavního města Španělska - Madridu, kde se nám naskytla
podívaná v podobě nádherných klenotů. Od Královského paláce, muzea del Prado,
kde se nachází nejvýznamnější španělská umělecká díla, až po místní náboženský
průvod a v neposlední řadě také fotbalový zápas Realu Madrid.

Naše výprava končila ochutnávkou tapas ve Valencii a návštěvou
Oceanogràficu,největšího akvária v Evropě, které může nabídnout pohled
na více než 500 druhů zvířat, jako například mořské želvy, delfíny nebo běluhy.

Filip Šisler a Vojtěch Obrázek





















¡Gracias
y hasta pronto!


